Муниципаль Берэмлеге
«Савруш авылы башкарма

жирлек комитеты»
Аксубай муниципаль районы

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Муниципальное образование
«Исполнительный комитет

Саврушского сельского
поселения» Аксубаевского
муниципального района

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Комсомольская ул., д20, с.Ст.Савруши,423068 тел.(8244) 4-82-37 ОКПО

94318702,ОГРН 1061665003069
ИНН /94318702, ОГРН 1061665003069

КПП 1603004945/160301001

РЕШЕНИЕ

№41 от 01.06.2022 года

О внесении изменений в решение Совета Саврушского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 18.07.2014г

№ 10 "Об утверждении Правил землепользования и застройки
муниципального образования «Саврушское сельское поселение»

Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со ст. 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом №171-ФЗ от 23.06.2014, на основании Соглашения о передаче органам
местного самоуправления поселения, входящего в состав Аксубаевского
муниципального района Республики Татарстан, осуществления части полномочий
органов местного самоуправления Аксубаевского муниципального района
Республики Татарстан по решению отдельных вопросов местного значения от
29.11.2021г., Уставом Саврушского сельского поселения Аксубаевского
муниципального района в целях приведения в соответствие с действующим
законодательством Совет Саврушского сельского поселения Аксубаевского
муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Саврушского сельского поселения Аксубаевского
муниципального района Республики Татарстан от 18 июля 2014 года № 10 «Об
утверждении правил землепользования и застройки в муниципальном образовании
«Саврушское сельское поселение» Аксубаевского муниципального района
Республики Татарстан следующие изменения:
1.1. Абзац 2 пункта 2 статьи ЗОдополнить словами:
- принятие решения о комплексном развитии территории;
- обнаружение мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных
в границах муниципальных образований;
1.2. Дополнить пункт 3 статьи 30 следующими абзацами:

- органами местного самоуправления в случаях обнаружения мест захоронений
погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных
образований;

- уполномоченным федеральным органом исполнительной власти или
юридическим лицом, созданным Российской Федерацией и обеспечивающим
реализацию принятого Правительством Российской Федерацией решения о
комплексном развитии территории;
- высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской
Федерации, органом местного самоуправления, принявшими решение о
комплексном развитии территории, юридическим лицом, созданным субъектом
Российской Федерации и обеспечивающим реализацию принятого субъектом
Российской Федерации решения о комплексном развитии территории, либо лицом,
с которым заключен договор о комплексном развитии территории в целях
реализации решения о комплексном развитии территории.

2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Аксубаевского
муниципального района (НКр:// акзиЬауеуо.1а(аг81ап.ги) и на официальном сайте
правовой информации (//11Йр:ргауоЛа1аг5*ап.ги) в установленный законом срок и
обнародовать на информационных стендах Саврушского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Совета, Глава
Саврушского сельского поселени А.Г.Кузьмин